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Filologia

Geografia e Historia
Biblioteca Histdrica
Derecho
Econdmicas
Psicologia

Bellas Artes

I. Ramodn Castroviejo
Trabajo Social
Filosdfia

Educacion
Bioldgicas
Odontologia

Centros analizados

70.564
56.925
43.555
35.141
18.000
13.641
13.279
10.600
8.000
7.160
6.600
3.100
519
287.084
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Datos 2006- 2011- 2016
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Por tipo documental

tipo de material

Monografias

Variado

Fotografias

Monografias, CD-ROM, DVD

Documentos manuscritos y mecanografiados
Fotografias, cartas, facturas, informes, etc.
Monografias y revistas

Tesinas y Memorias de Licenciatura

Tesis alemanas

Total pendiente de
catalogacion
185.377
34.032
17.400
15.600
9.650
8.800
8.000
4.625
3.600
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¢ Necesidad de expurgo?

11. CONVENIENCIADE EXPURGO
PREVIO
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Por prioridad en catalogar

7. PRIORIDAD INCORPORACION CISNE (1
poco al 5 mucho)
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Con especial valor patrimonial

193.572

M Con especial valor patrimonial Otros

Fondo antiguo

Archivo personal

Trabajos Unicos e inéditos
Necesidades especiales de
conservacién

Libros con anotaciones y
dedicatorias

Coleccion de principios del XX

N¢ de documentos

43.840
20.952
15.970

6.525

3.920
2.255



Conclusion

Quedan 287 mil documentos pendientes de catalogar
(10% de la coleccion).

De ellos 93 mil son de especial valor patrimonial.
60 mil tiene prioridad alta en ser catalogados.

Cada ano aumenta el numero de pendientes de
catalogacion (un 27% mas que en el 2011).

El 70% son libros.

El 72% se concentra en 4 bibliotecas (FLL, GHI, BHI y
DER).

En el 75% es necesario una seleccion previa antes de la
catalogacion.



